PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER N.º  0109/2006

DATA: 12/06/2006
ASSUNTO: PROJETOS  DE DECRETO LEGISLATIVO N°S. 006 e 009/06 a 045/2006.

SÚMULA: CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO SORRISENSE Á SENHORA HELENA BRANDÃO, SENHORA IDALI MARINA FRÂNCIO SENHORA LOURDES SEBASTIANA PEREASSOLI, SENHORA MARIA HELENA BALBINOT, SENHORA MARLI FRÂNCIO, SENHORA NEUZA GARCIA, SENHOR ADELAR MAURINA, SENHOR CARLITO DAL PONTE, SENHOR  CLAUDINO CEOLATTO, SENHOR DARCI WEIS, SENHOR ESTANISLAU LACHOWSKI, SENHOR FAUSTO ANTONIO MAZZOCO, GENUINO ESPENASSATTO, SENHOR LUÍS MORO, SENHOR OSMAR POSSER, SENHOR VALDIR DEMORI, SENHOR VALDIR VÍGOLO, SENHOR VICENTE FRIZZON, SENHOR VILMAR MAURINA, SENHOR ALBERTO FRÂNCIO, SENHORA ILDA CAPELLARI, SENHOR ARESSIO JOSÉ PAQUER, SENHOR BENJAMIM RAISER (INMEMORIAN), SENHOR HELMUTH SEIDEL, SENHOR  HELMUTH SEIDEL, SENHOR HENRIQUE ADOLFO FERRONATO, SENHOR IZIDIO BIZINELLA, SENHOR JAIME BARRICHELLO, SENHOR JOSÉ VIGOLO, SENHOR NELSON FRÂNCIO, SENHOR NORMELIO LUIZ DECESARO, SENHOR RICIERI FRÂNCIO, SENHOR SAULE CAPELLARI, SENHOR GUNTER JOÃO FRÂNCIO, SENHORA MARIA SOUZA CRUZ.
RELATORA: Marilda Savi

RELATÓRIO: Aos doze dias do mês de junho de dois mil e seis, reuniram-se os membros da Comissão de Justiça e Redação para exarar parecer sobre o Projetos de Decreto Legislativo n.º 006/2006; 09/2006 a 041/2006 e 045/2006, que tem como súmula. Concede Título De Cidadão Sorrisense Á Senhora Helena Brandão, Senhora Idali Marina Frâncio, Senhora Lourdes Sebastiana Pereassoli, Senhora Maria Helena Balbinot, Senhora Marli Frâncio, Senhora Neuza Garcia, Senhor Adelar Maurina, Senhor Caritó Dal Ponte, Senhor  Claudino Ceolatto, Senhor Darci Weis, Senhor Estanislau Lachowski, Senhor Fausto Antonio Mazzoco, Genuíno Espenassatto, Senhor Luís Moro, Senhor Osmar Posser, Senhor Valdir Demori, Senhor Valdir Vígolo, Senhor Vicente Frizzon, Senhor Vilmar Maurina, Senhor Alberto Frâncio, Senhora Ilda Capellari, Senhor Aressio José Paquer, Senhor Benjamim Raiser (Inmemorian), Senhor Helmuth Seidel, Senhor  Helmuth Seidel, Senhor Henrique Adolfo Ferronato, Senhor Izidio Bizinella, Senhor Jaime Barrichello, Senhor José Vígolo, Senhor Nelson Frâncio, Senhor Normelio Luiz Decesaro, Senhor Ricieri Frâncio, Senhor Saule Capellari, Senhor Gunter João Frâncio, Senhora Maria Souza Cruz .Após análise dos Projetos de Decreto em questão essa relatora é favorável a sua tramitação em Plenário, por entender que os mesmos atende os requisitos constitucionais legais e regimentais. Acompanham o voto da relatora os demais membros da comissão.

	Santinho Salerno

Presidente
	Marilda Savi

Relatora
	Adevanir P. da Silva

Membro nomeado ad´hoc